

1607. 28. 19. Maii. Ex Ms. Arch. Vismovici

Kopia Listu Inci Pana Lubienieckiego
do Inci Pana Jakuba Sieminskiego Wo-
iewodzica Podolskiego.

61

Dat mi tę sprawę Stuga Waszności me-
go wiele mią Pana, ze Wmnia Pan
chcesz wiedziei odemnie, co za Konkluzya
Seymowa się stala o czym obiter za zaba-
wą swoją bom iest Deputatem Woiewodz-
twa Lubelskiego, do pisania Konstytucyi
przydzie mi Waszności dać znać miano-
wicie iż jako poczołku progres, tak y
Konkluzya Seymowa staneta, magis per
acclamationses subtilitates nizli realiter.
Dla czego wiele Woiewodztw choć publi-
ie in tanto strepitu armorum, iako tu iest
niestarato się deklarowai. Male Konten-
ci ztaż odiechali, y tu protestacyi publicz-
nych niechcać wnosić propter securita-
tem suam, pewienem że po przyległych
grawych podostatku ich naczynią przeciw-
ko poniewolney Konkluzyi Seymowej.
gdyż taka deklaracya publiczna preiu-
dicatorum na dwie niedzieli przed Seymem
staneta, ze choiby y dwadziescia Postoi
z protestacyą przeciwko Konkluzyi Seymowej

staneto: Expediit Rępltey aby Seym doszedł,
y dla tegoż to wazyć by nie niemiał, y tak
się też stalo, że nie na opowiadanie porzuci-
we, nie na partykularne, nie na iawne nie-
dbając, ten Seym zawarło, a ieszcze mimo
konsensu y wniesienie między Posły De-
kretu takiegoż na teraznieysze gromady
ludzkie wielkich y znacznych; iesli się do
traktatów inter spatium tego dnia nie-
przychylam, na co Deputaty auctoritate
Conventus zostawiono, z Senatorskiego
Duchownego y Swieckiego także też y
Poselskiego Kola uznawać usiłowano ia-
koż y czytać ie kazano. Naprzeciwko
czemu wiele protestantów było, ale ich
stuchać ani Protestacyi w Grodzie przy-
mować niechciano. Między Protestantami
mi nasze Woiewództwo Lubelskie albo-
raczey ia od niego w pewnych artykułach
fictō pede stawitem się: o czym wa-
szności memu wiele Miał Panu Dnia
iutrzecyszego, ba y wielu innych iaki
jest umysł ustną odniesiesz wiadomości,
któremu na ten czas me uprzejme stuz-
by oddać Datō dnia dziewiętnastego Maja
w Warszawie Tysiącznego Szesćsetnego
Siódmego Roku.